



ERASMUS MURCJA HISZPANIA

Klaudia Danak





Murcia





Na początek garść informacji

Murcja to średniej wielkości miasto zlokalizowane w południowo-wschodniej części Hiszpanii. To idealne miejsce na Erasmusa, jeśli szuka się dobrej pogody, ciekawej kultury i równowagi między nauką a spokojnym stylem życia. Nie jest to miasto typowo turystyczne, mimo wszystko studentów nie brakuje :) Mieszkańcy są pomocni, ceny – jak na Hiszpanię – przystępne, a możliwości podróży po okolicy bardzo atrakcyjne.

Rejon Murcji

Mimo że samo miasto Murcia nie ma bezpośredniego dostępu do morza, region ma naprawdę wiele do zaoferowania – szczególnie polecam go fanom trekkingu i aktywnego wypoczynku. Sprawnie działająca komunikacja pozwala bez problemu dotrzeć do dalszych części wybrzeża i sąsiednich rejonów dzięki czemu można odkrywać urokliwe zatoczki oraz mniej turystyczne plaże i zabytki





Universidad de Murcia

Universidad de Murcia

W skrócie UMU, to jedna z większych uczelni na południu Hiszpanii, oferuje ponad 60 kierunków studiów licencjackich oraz magisterskich. UMU ma kilka wydziałów : La Merced, San Javier (położone w centrum miasta) oraz Espinardo na którym studiowałam :)



JĘZYK

Mimo że Uniwersytet w Murcji przyjmuje wielu studentów z zagranicy, większość zajęć prowadzona jest w języku hiszpańskim. W ciągu roku akademickiego studenci mają jednak możliwość uczestnictwa w kursie językowym, który kończy się egzaminem poziomującym, a w przypadku pozytywnego wyniku – uzyskaniem certyfikatu językowego. Co ważne, wielu profesorów mówi po angielsku i wykazuje dużą wyrozumiałość wobec studentów międzynarodowych



Komunikacja w Murcji

Komunikacja miejska w Murcji jest dobrze zorganizowana i bardzo przystępna cenowo. Po mieście można poruszać się autobusami oraz tramwajem (tranvía), który łączy kampus uniwersytetu z centrum. Dla studentów dostępne są specjalne karty transportowe, dzięki którym przejazdy są tańsze – bilet jednorazowy kosztuje około 1,40 €, ale z kartą miesięczną lub wieloprzejazdową cena spada nawet do 0,45–0,60 € za kurs. Dodatkowo funkcjonuje połączenie autobusowe z lotniskiem w Alicante, co ułatwia podróże.





Zakwaterowanie

Najłatwiej znaleźć pokój przez grupy na Facebooku dla studentów z Murcji – codziennie pojawiają się nowe ogłoszenia. Dużo ofert jest też na portalu Idealista. Polecam również erasmusowe grupy na WhatsAppie, gdzie studenci często ogłaszają, że zwalniają pokoje. Dzięki temu można znaleźć mieszkanie i poznać przyszłych współlokatorów jeszcze przed wyjazdem

HOSPITAL VETERINARIO UFM





Hospital veterinario UMU

Tuż przy uczelni znajduje się szpital weterynaryjny który jest świetną okazją do zdobycia praktyki, doświadczenia i pierwszego kontaktu z medycyną kliniczną. Już od pierwszego roku studenci mogą uczestniczyć w wolontariacie; do wyboru 2 sekcje- małych zwierząt lub koni. Osobiście miałam możliwość asystowania przy operacjach, takich jak zabieg kolki, laryngoplastyka u konia z hemiplegią krtani czy artroskopia, co było niezwykle cennym i inspirującym doświadczeniem



Granja Docente de UMU

W pobliżu kampusu znajduje się farma dydaktyczna – to nowoczesny ośrodek, w którym studenci mają możliwość pracy ze zwierzętami gospodarskimi, i nie tylko. Podczas zajęć z fizjologii mieliśmy okazję wykonać badanie USG u loch w celu oceny statusu ciąży, a także przeprowadzić badanie rektalne u krów, oceniając strukturę ich jajników



Ćwiczenia

Na każdy dzień przypadają zazwyczaj jedno, około trzygodzinne ćwiczenia oraz trzy wykłady, każdy trwający godzinę. Moim zdaniem zajęcia praktyczne, – zarówno te prowadzone w plenerze, prosektorium jak i w laboratorium – były naprawdę ciekawe. Profesorowie wykazywali dużą chęć, byśmy wszystko dobrze rozumieli, chętnie tłumaczyli i odpowiadali na pytania. Duży nacisk kładzie się też na pracę własną studenta: wypowiedzi ustne, prezentacje, a nawet samodzielne przygotowywanie i prowadzenie części ćwiczeń.





UMUapp



UMUapp to innowacyjne narzędzie, które znacząco ułatwia codzienne funkcjonowanie studentów Murcji- zawiera indywidualny kalendarz zajęć, a informacje o odwołanych wykładach, dniach wolnych czy zmianach w planie trafiają bezpośrednio do każdego studenta, wszystko znajduje się w jednym miejscu, co pozwala zaoszczędzić czas i lepiej się zorganizować



ESN MURCIA

Nie samą nauką człowiek żyje – na szczęście w Murcji działa ESN (Erasmus Student Network), organizacja, która od pierwszych dni wspiera studentów zagranicznych i dba o to, żeby nikt nie czuł się samotny. Organizują spotkania integracyjne, wycieczki, wydarzenia kulturowe i imprezy, dzięki którym można poznać ludzi z całego świata i poczuć prawdziwego ducha Erasmusa.



INTERNATIONAL EXCHANGE
ERASMUS STUDENT NETWORK



Podróże małe i duże

Jak wiadomo, podróże to serce samego Erasmusa – a Murcja ma pod tym względem świetne położenie. Zaledwie 60 km od miasta znajduje się lotnisko w Alicante, które oferuje wiele atrakcyjnych destynacji w naprawdę przystępnych cenach. Dzięki temu udało mi się odwiedzić między innymi...



Majorka





Thiza



Valencia





Dziękuję za uwagę!

Gracias por su atención!